
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2019 - PR 7/20197/201917/01/2019Folha:  1/11

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA     (411943)14 Agulha 13x4,5, cânula siliconizada que desliza facilmente, biseltrifacetado, protetor plástico que garante a total proteção da agulhapara um melhor acoplamento à seringa, embalagens unitárias e nascaixas das agulhas. Caixa com 100 unidades. - Marca:DESCARPACK Cx 400,00  0,0000 5,50    2.200,0015 Agulha 25 x 7, cânula siliconizada que desliza facilmente, biseltrifacetado, protetor plástico que garante a total proteção da agulhapara um melhor acoplamento a seringa. Caixa com 100 unidades. -Marca: DESCARPACK Cx 400,00  0,0000 5,50    2.200,0016 Agulha 25 x 8, cânula siliconizada que desliza facilmente, biseltrifacetado, protetor plástico que garante a total proteção da agulhapara um melhor acoplamento a seringa. Caixa com 100 unidades. -Marca: DESCARPACK Cx 400,00  0,0000 5,50    2.200,0017 Agulha 40 x 12, cânula siliconizada que desliza facilmente, biseltrifacetado, protetor plástico que garante a total proteção da agulhapara um melhor acoplamento a seringa. Caixa com 100 unidades. -Marca: DESCARPACK CX 120,00  0,0000 5,50    660,0026 Cateter intravenoso n° 18, material vialon ou poliuretano, calibre 18G, aplicação periférico, características adicionais siliconizado,câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável, esterilidadeestéril, tipo radiopaco, componentes AG. Aço inox bisel curto,trifacetado. - Marca: SOLIDOR Un 150,00  0,0000 0,56    84,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/20197/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL18/02/2019Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais ambulatoriais e outros destinados à Secretaria Municipal de Saúde e para a Estratégia Saúde da Família (ESF), por um período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   18   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2019 - PR 7/20197/201917/01/2019Folha:  2/11

A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA     (411943)59 Lamina de bisturi nº20 com 100 unidades cada caixa- Utilizadaspara corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentoscirúrgicos; Grande resistência à corrosão e perda de afiação;Mantêm-se estéreis preservando a integridade asséptica doproduto. - Marca: ADVANTIVE CX 30,00  0,0000 20,10    603,0060 Lamina de bisturi nº24 com 100 unidades cada caixa- Utilizadaspara corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentoscirúrgicos; Grande resistência à corrosão e perda de afiação;Mantêm-se estéreis preservando a integridade asséptica doproduto. - Marca: ADVANTIVE CX 30,00  0,0000 20,10    603,0064 Luva cirúrgica estéril n° 7.0 caixa com 100 unidades - Luvacirúrgica, em látex natural, flexível, resistente, fino e homogêneo,proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. As bordas devemser reforçadas e arrematadas com bainhas. Não deve haverpresença de furos, emendas ou quaisquer outros defeitos queinterfiram na perfeita utilização do produto, lubrificação com póabsorvível em quantidade adequada. Embalagem estéril, em papelgrau cirúrgico, contendo externamente dados de rotulagemconforme RDC 185 de22/10/2001. - Marca: DESCARPACK
CX 200,00  0,0000 42,50    8.500,00

65 Luva cirúrgica estéril n° 7.5 caixa com 100 unidades - Luvacirúrgica, em látex natural, flexível, resistente, fino e homogêneo,proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. As bordas devemser reforçadas e arrematadas com bainhas. Não deve haverpresença de furos, emendas ou quaisquer outros defeitos queinterfiram na perfeita utilização do produto, lubrificação com póabsorvível em quantidade adequada. Embalagem estéril, em papelgrau cirúrgico, contendo externamente dados de rotulagemconforme RDC 185 de22/10/2001. - Marca: DESCARPACK
CX 200,00  0,0000 42,50    8.500,00

66 Luva cirúrgica estéril n° 8.0 caixa com 100 unidades - Luvacirúrgica, em látex natural, flexível, resistente, fino e homogêneo,proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. As bordas devemser reforçadas e arrematadas com bainhas. Não deve haverpresença de furos, emendas ou quaisquer outros defeitos queinterfiram na perfeita utilização do produto, lubrificação com póabsorvível em quantidade adequada. Embalagem estéril, em papelgrau cirúrgico, contendo externamente dados de rotulagemconforme RDC 185 de22/10/2001. - Marca: DESCARPACK
CX 100,00  0,0000 42,50    4.250,00

Total do Fornecedor: 29.800,00DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (411945)3 Atadura 06 cm 18 fios, permite um perfeito enfaixamento e umadistribuição de compressão mais uniforme. O acabamento nalateral, sem desfiamento e sem fios soltos, garante estabilidadedimensional e elimina a possibilidade de garroteamento provocadopelo desfiamento. Atadura em conformidade com NBR 14056 -ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. - Marca: ORTOFEN UN 10.000,00  0,0000 0,31    3.100,00
Santo Augusto,   18   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2019 - PR 7/20197/201917/01/2019Folha:  3/11

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (411945)4 Atadura 10 cm 18 fios, permite um perfeito enfaixamento e umadistribuição de compressão mais uniforme. O acabamento nalateral, sem desfiamento e sem fios soltos, garante estabilidadedimensional e elimina a possibilidade de garroteamento provocadopelo desfiamento. Atadura em conformidade com NBR 14056-ABNT e Portaria 106/2003- INMETRO. - Marca: ORTOFEN UN 10.000,00  0,0000 0,62    6.200,005 Atadura 12 cm 18 fios, permite um perfeito enfaixamento e umadistribuição de compressão mais uniforme. O acabamento nalateral, sem desfiamento e sem fios soltos, garante estabilidadedimensional e elimina a possibilidade de garroteamento provocadopelo desfiamento. Atadura em conformidade com NBR 14056 -ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. - Marca: ORTOFEN UN 10.000,00  0,0000 0,81    8.100,006 Atadura 15 cm 18 fios, permite um perfeito enfaixamento e umadistribuição de compressão mais uniforme. O acabamento nalateral, sem desfiamento e sem fios soltos, garante estabilidadedimensional e elimina a possibilidade de garroteamento provocadopelo desfiamento. Atadura em conformidade com NBR 14056 -ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. - Marca: ORTOFEN UN 10.000,00  0,0000 0,99    9.900,007 Atadura 20 cm 18 fios, permite um perfeito enfaixamento e umadistribuição de compressão mais uniforme. O acabamento nalateral, sem desfiamento e sem fios soltos, garante estabilidadedimensional e elimina a possibilidade de garroteamento provocadopelo desfiamento. Atadura em conformidade com NBR 14056-ABNT e Portaria 106/2003- INMETRO. - Marca: ORTOFEN UN 10.000,00  0,0000 1,15    11.500,0010 Álcool Líquido 70%. Álcool etílico hidratado. Indicado paradesinfecção. Embalagem de 01 litro. - Marca: CICLOFARMA Fr 300,00  0,0000 3,99    1.197,0012 Abaixador de língua de madeira descartável 15 cm pct com 100un. -Marca: TALGE Pc 150,00  0,0000 2,73    409,5013 Água destilada para autoclave, não injetável, não estéril equimicamente pura. Galão com 5 litros. - Marca: 2I Gl 100,00  0,0000 6,89    689,0023 Bolsa coletora de urina sistema fechado: bolsa para coleta dedrenagem urinária por sistema fechado. Esterilizado a óxido deEtileno. Capacidade de 2.000 ml.Conteúdo: Bolsa coletora comescalas de graduação para pequenos e grandes volumes; Conectoruniversal com ponto de coleta para amostra com tampa protetora;Tubo extensor; Alça de sustentação; Pinça corta fluxo; Apoio paradeambulação; Válvula anti-refluxo; Tubo de drenagem. - Marca:LABOR IMPORT Un 200,00  0,0000 2,74    548,00
25 Cloridrato de Lidocaina 2% sem vasoconstritor, frasco de 20ml. -Marca: HYPOFARMA Fr 200,00  0,0000 2,89    578,0028 Cateter intravenoso nº 24, material vialon ou poliuretano, calibre 24G, aplicação periférico,características adicionais siliconizado,câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável,esterilidadeestéril, tipo radiopaco, componentes AG. Aço inox bisel curto,trifacetado. - Marca: SOLIDOR Un 500,00  0,0000 0,59    295,00

Santo Augusto,   18   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2019 - PR 7/20197/201917/01/2019Folha:  4/11

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (411945)31 Cateter nasal tipo óculos número 12: Dispositivo para instilação deoxigênio ou ar comprido através de introdutores nasais do pacientepromovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar naarvore traqueobrônquico alveolar proporcionando elevação dasaturação de oxigênio no sangue circulante (s.a.PO2). Embaladoindividualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiaçãogama. Pacote com 10 unidades. - Marca: BIOBASE Pc 100,00  0,0000 0,89    89,00
36 Equipo macrogotas para soro, com injetor lateral, estéril,descartável, (macro gotas), embalagem em papel grau cirúrgico,esterilizado a oxido de etileno, com encaixe universal. - Marca:OLIMED Un 2.500,00  0,0000 0,78    1.950,0042 Fios de sutura mononylon tamanho 4.0, monofilamento, nãoabsorvível. Com agulha CT 1/2 - 1,7cm. É estéril e deencapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Caixa com 24unidades. - Marca: PROCARE Cx 10,00  0,0000 27,99    279,9056 Hipoclorito de sódio- solução a 5% de cloro ativo - 5 litros,desinfetante e anticéptico de superfícies e materiais. Tampa c/ lacredevidamente rotulada c/especificação do conteúdo, lote, validade efabricante. - Marca: CICLOFARMA Fr 100,00  0,0000 6,95    695,0057 Indicador biológico utilizado para monitorar ciclos de esterilização avapor, caixa com 10 ampolas/unidades. - Marca: 2I CX 50,00  0,0000 26,60    1.330,0073 Povidine tópico 10% 1000ml, contendo 1% de iodo ativo em soluçãoaquosa, na embalagem deverá constar a data da fabricação, davalidade e número do lote, frasco pigmentado escuro. - Marca:FARMAX Fr 100,00  0,0000 18,49    1.849,0074 Polifix 2 vias: os conectores são constituídos de ABS e tampa depolietileno de alta densidade. Os dois ramos se conectam a doissistemas de infusão diferentes e o ramo distal ao acesso venoso dodoente. Caixa com 50 unidades - Marca: VITAL GOLD CX 100,00  0,0000 0,58    58,0089 Sonda Uretral n°10: confeccionado em PVC (cloreto de polivinila)transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço,com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta derebarbas; dotada de um orifício. Tal orifício é dimensionado deacordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetroperfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. -Marca: MARCKMED UN 1.000,00  0,0000 0,52    520,00
90 Sonda Uretral n° 12: confeccionado em PVC (cloreto de polivinila)transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço,com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta derebarbas; dotada de um orifício. Tal orifício é dimensionado deacordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetroperfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. -Marca: MARCKMED UN 800,00  0,0000 0,57    456,00

Santo Augusto,   18   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2019 - PR 7/20197/201917/01/2019Folha:  5/11

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (411945)92 Sonda Uretral n°16: confeccionado em PVC (cloreto de polivinila)transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço,com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta derebarbas; dotada de um orifício. Tal orifício é dimensionado deacordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetroperfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. -Marca: MARCKMED UN 300,00  0,0000 0,60    180,00
94 Xylocaína gel 2% grs.: indicada para anestesia local e lubrificaçãode superfícies: Da uretra masculina e feminina durante cistos copia,cauterização, exploração por sondas e outros procedimentos dasnarinas e faringe em endoscopias, tais como gastroscopia ebroncos copia; Na entubação endotraqueal; Nos procedimentosendoscópios proctológicos; No tratamento sintomático da dorrelacionada à cistite e uretrite, como medicação paliativa. - Marca:PHARLAB Un 200,00  0,0000 2,89    578,00

Total do Fornecedor: 50.501,40FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP     (7781)1 Algodão hidrófilo, confeccionado a partir de fibras em 100%algodão. Algodão, alvejado, isento de produtos químicos tais como:alvejantes ópticos, corantes corretivos e quaisquer outras que possaagredir a pele. Rolo de 500g. - Marca: NATHALYA RL 300,00  0,0000 9,80    2.940,008 A Atadura elástica 10 cm 18 fios é confeccionada em tecidosintético misto. A sua composição e estrutura conferem ao produtoum perfeito amoldamento nas áreas que se faz necessário enfaixar,permanecendo no lugar, sem limitar a liberdade de movimentos. Aatadura é macia, evitando irritações na pele. É absorvente, possuialta resistência e excelente elasticidade no sentido longitudinal. -Marca: NEVE UN 3.000,00  0,0000 0,73    2.190,00
11 Álcool Líquido 96%. Álcool etílico hidratado. Indicado paradesinfecção. Embalagem de 01 litro. - Marca: DA ILHA FR 300,00  0,0000 5,45    1.635,0021 Aparelho para medição de pressão arterial adulto: com manômetrode alta precisão e blindagem protetora contra desregulagens e ouchoque: braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, resistentee flexível, com fecho em meta, pêra e válvula proporciona perfeitocontrole de enchimento e esvaziamento de ar comprimido nomanguito, para uma leitura precisa e correta da pressãoarterial;manguito confeccionada em borracha sintética especial dealta resistência e durabilidade, garantindo a vedação e retençãoperfeita do ar comprimido, de alta precisão com escala de 0 a300mmhg, certificado do INMETRO  de acordo com a Portarianúmero 24 de 22 de fevereiro de 1996, com registro na ANVISA. -Marca: MEDICATE

Un 100,00  0,0000 53,00    5.300,00
22 Bobina de papel grau cirúrgico 15cmx100m. - Marca: HOSPFLEX UN 100,00  0,0000 55,80    5.580,0033 Espéculo P, termicamente confortável, fabricado em poliestirenocristal (PS), que permite uma excelente transparência e transmissãoluminosa, atóxico. Valvas anatômicas de contornos lisos eregulares, semelhantes ao formato dos fórnices vaginais. - Marca:ADLIN UN 15.000,00  0,0000 0,60    9.000,00

Santo Augusto,   18   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2019 - PR 7/20197/201917/01/2019Folha:  6/11

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP     (7781)34 Espéculo M, termicamente confortável, fabricado em poliestirenocristal (PS) que permite uma excelente transparência e transmissãoluminosa, atóxico. Valvas anatômicas de contornos lisos eregulares, semelhantes ao formato dos fórnices vaginais. - Marca:ADLIN UN 15.000,00  0,0000 0,68    10.200,0035 Esparadrapo 10 cm x 4,5 m antialérgico: em tecido 100% acetato emassa adesiva a base de resina acrílica, cor branca, enrolado emcarretel, com tampa de proteção, com dados de identificaçãoprocedência. - Marca: MISSNER Rl 200,00  0,0000 5,35    1.070,0037 Escovas ginecológicas, pacote com 100un. - Marca: ADLIN Pc 100,00  0,0000 13,90    1.390,0040 Fios de sutura mononylon tamanho 2.0, monofilamento, nãoabsorvível, Com agulha CT 1/2 - 1,7cm. É estéril e deencapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Caixa com 24unidades. - Marca: DONATI Cx 10,00  0,0000 27,90    279,0044 Fio de sutura catgut simples nº2 é apresentada nos diâmetros 7-0até 5 (métrico 0,7 - 9). A sutura embalada em solução amaciante éapresentada estéril em comprimentos pré-estabelecidos, semagulha ou encastoado à vários tipos de agulha. Caixa com 24 (vintee quatro). - Marca: TECHNOFIO CX 30,00  0,0000 91,80    2.754,0045 Fio de sutura catgut simples nº3 é apresentada nos diâmetros 7-0até 5 (métrico 0,7 - 9). A sutura embalada em solução amaciante éapresentada estéril em comprimentos pré-estabelecidos, semagulha ou encastoado à vários tipos de agulha. Caixa com 24 (vintee quatro). - Marca: TECHNOFIO CX 30,00  0,0000 92,00    2.760,0047 Fita adesiva crepada 19mmx50cm composta de papel crepadobranco e adesivo à base de resina de borracha sintética que nãodeixa resíduos mesmo após autoclavagem. Para uso geral efechamento de pacotes a serem esterilizados à vapor. - Marca:CIEX UN 36,00  0,0000 2,40    86,4049 Fita micropore 2,5 mm X 10 m. Bege, hipoalergênica para curativosem geral, é indicada para peles sensíveis e frágeis. Porosa, comdorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pele respirarlivremente. Indicações de Uso: Curativos em geral. - Marca: CIEX UN 180,00  0,0000 1,82    327,6052 Fita micropore 50 mm X 10 m. Branca hipoalergênica para curativosem geral, é indicada para peles sensíveis e frágeis. Porosa, comdorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pele respirarlivremente. Indicações de Uso: Curativos em geral. - Marca: CIEX UN 200,00  0,0000 3,05    610,0053 Fixador citopatológico frascos de 100ml. Solução de propilenogicol eálcool e absoluto que possui propriedades de fixação e sustentaçãoda integridade celular de esfregaços de material biológicoestendidos em lâmina de vidro. - Marca: ADLIN Fr 30,00  0,0000 5,13    153,9058 Lamina de bisturi nº16 com 100 unidades cada caixa- Utilizadaspara corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentoscirúrgicos; Grande resistência à corrosão e perda de afiação;Mantêm-se estéreis preservando a integridade asséptica doproduto. - Marca: ADVANTIVE CX 30,00  0,0000 23,50    705,00
Santo Augusto,   18   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2019 - PR 7/20197/201917/01/2019Folha:  7/11

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP     (7781)61 Lanterna clínica, confeccionada em material plástico ABS, Tipocaneta, com lâmpada comum, funciona com duas pilhas tipo palito. -Marca: SUPERMEDY UN 20,00  0,0000 14,30    286,0063 Extensão de oxigênio, tubo flexível com 15 metros de comprimentoque transporta o oxigênio de um cilindro de O2 até a cânula(cateter) do nariz do paciente. - Marca: LEMGRUBER UN 50,00  0,0000 47,00    2.350,0071 Mascará facial tripla com elástico, caixa com 50 unidades, atóxica,hipoalergênica, 100% polipropileno, não esteiro, não inflamável,sem látex, uso único. - Marca: TALGE CX 100,00  0,0000 4,42    442,0075 Solução fisiológica 1000 ml sistema fechado: solução de cloreto desódio a 0,9%. Bolsa de 1000 ml, solução injetável transparente eestéril. Acondicionada em recipiente de plástico fechado,devidamente rotulado com volume nominal definido, recipientetransparente ou translúcido, resistente a pressão e tração.Apresentando, bico conector resistente e que não produzarachaduras no momento de conexão com alça de sustentaçãoresistente, resistente, registro no MS, com validade mínima de 02anos a partir da data da entrega. Embalada em bolsa de sistemafechado. - Marca: BASA
Un 2.000,00  0,0000 3,77    7.540,00

76 Solução fisiológica 500 ml sistema fechado: solução de cloreto desódio a 0,9%. Bolsa de 500 ml, solução injetável transparente eestéril. Acondicionada em recipiente de plástico fechado,devidamente rotulado com volume nominal definido, recipientetransparente ou translúcido, resistente a pressão e tração.Apresentando, bico conector resistente e que não produzarachaduras no momento de conexão com alça de sustentaçãoresistente, resistente, registro no MS, com validade mínima de 02anos a partir da data da entrega. Embalada em bolsa de sistemafechado. - Marca: BASA
Un 3.000,00  0,0000 2,45    7.350,00

77 Solução glicose 5% 1000 ml sistema fechado: solução de glicose a5%. Bolsa de 1000 ml, solução injetável transparente e estéril.Acondicionada em recipiente de plástico fechado, devidamenterotulado com volume nominal definido, recipiente transparente outranslúcido, resistente a pressão e tração. Apresentando, bicoconector resistente e que não produza rachaduras no momento deconexão com alça de sustentação resistente, resistente, registro noMS, com validade mínima de 02anos a partir da data da entrega.Embalada em bolsa de sistema fechado. - Marca: BASA
Un 500,00  0,0000 4,32    2.160,00

78 Solução fisiológica 250 ml sistema fechado: solução de cloreto desódio a 0,9%. Bolsa de 250 ml, solução injetável transparente eestéril. Acondicionada em recipiente de plástico fechado,devidamente rotulado com volume nominal definido, recipientetransparente ou translúcido, resistente a pressão e tração.Apresentando, bico conector resistente e que não produzarachaduras no momento de conexão com alça de sustentaçãoresistente, resistente, registro no MS, com validade mínima de 02anos a partir da data da entrega. Embalada em bolsa de sistemafechado. - Marca: BASA
Un 1.000,00  0,0000 2,21    2.210,00

Santo Augusto,   18   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2019 - PR 7/20197/201917/01/2019Folha:  8/11

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP     (7781)79 Solução glicofisiológica de 1000ml solução injetável transparente eestéril. Acondicionada em recipiente de plástico fechado,devidamente rotulado com volume nominal definido, recipientetransparente ou translúcido, resistente a pressão e tração.Apresentando, bico conector resistente e que não produzarachaduras no momento de conexão com alça de sustentaçãoresistente, registro no MS, com validade mínima de 02 anos a partirda data da entrega. Embalada em bolsa de sistema fechado. -Marca: BASA
UN 500,00  0,0000 4,80    2.400,00

82 Seringa 3 ml, bico  liso, látex Free, estéril, apirogênica, atóxica,produto de uso único, corpo transparente e com cilindro com anel deretenção. Caixa com 100 unidades. - Marca: SR Cx 500,00  0,0000 12,90    6.450,0084 Seringa 10 ml, bico liso, látex free, estéril, apirogênica, atóxica,produto de uso único, corpo transparente e com cilindro com anel deretenção. Caixa com 100 unidades. - Marca: SR CX 500,00  0,0000 25,99    12.995,0085 Seringa 20 ml, bico liso, látex free, estéril, apirogênica, atóxica,produto de uso único, corpo transparente e com cilindro com anel deretenção. Caixa com 100 unidades. - Marca: SR CX 500,00  0,0000 40,09    20.045,0086 Sonda Vesical de alívio nº 10: Sonda vesical de alivio confeccionadaem PVC, flexível, atóxica, transparente, rigorosa lisa com pontaarredondada fechada no lado proximal ao tubo com orifício nº10. -Marca: MEDSONDA Pc 1.000,00  0,0000 0,56    560,0087 Sonda Vesical de alívio nº 12: Sonda vesical de alivio confeccionadaem PVC, flexível, atóxica, transparente, rigorosa lisa com pontaarredondada fechada no lado proximal ao tubo com orifício nº12. -Marca: MEDSONDA Pc 1.000,00  0,0000 0,58    580,0088 Sonda Vesical de alívio nº 14: Sonda vesical de alivio confeccionadaem PVC, flexível, atóxica, transparente, rigorosa lisa com pontaarredondada fechada no lado proximal ao tubo com orifício nº14. -Marca: MEDSONDA Pc 500,00  0,0000 0,59    295,0091 Sonda Uretral n°14: confeccionado em PVC (cloreto de polivinila)transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço,com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta derebarbas; dotada de um orifício. - Marca: MEDSONDA UN 300,00  0,0000 0,59    177,0093 Termômetro digital de máxima e mínima, que permite amonitorização simultânea de duas temperaturas. - Marca:SUPERMEDY UN 200,00  0,0000 53,20    10.640,00Total do Fornecedor: 123.460,90MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI     (411809)32 Detergente enzimático com 5000ml, multi enzimático de açãosinérgica, concentrado. Ação instantânea e contínua; nãoespumante; pH neutro; 100% biodegradável; não corrosivo; nãoirritante, não reaja com metais, plásticos e borrachas; não deixaresíduo; sem perfume e com registro no Ministério da Saúdeimpresso na sua embalagem. - Marca: KELLDRIN Fr 100,00  0,0000 79,80    7.980,00
Santo Augusto,   18   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2019 - PR 7/20197/201917/01/2019Folha:  9/11

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI     (411809)38 Estetoscópio desenvolvido para possibilitar alta sensibilidade nacaptação dos mínimos ruídos da auscultação, olivas com formatoanatômico feitas de borracha macia e anti-alérgica, com duplaauscultação (Duo Sonic), com certificado do INMETRO  e registrona ANVISA. - Marca: ADVANTIVE Un 50,00  0,0000 11,89    594,5046 Fita adesiva 19mx30cm para autoclave. - Marca: CIEX UN 400,00  0,0000 2,44    976,0048 Fita micropore 1,2 mm X 10 m. Bege, hipoalergênica para curativosem geral, é indicada para peles sensíveis e frágeis. Porosa, comdorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pele respirarlivremente. Indicações de Uso: Curativos em geral. - Marca: CIEX UN 120,00  0,0000 1,39    166,8050 Fita micropore 1,2 mm X 10 m. Branca, hipoalergênica paracurativos em geral, é indicada para peles sensíveis e frágeis.Porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pelerespirar livremente. Indicações de Uso: Curativos em geral. - Marca:CRAL UN 200,00  0,0000 1,09    218,0051 Fita micropore 2,5 mm X 10 m. Branca, hipoalergênica paracurativos em geral, é indicada para peles sensíveis e frágeis.Porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pelerespirar livremente. Indicações de Uso: Curativos em geral. - Marca:CIEX UN 300,00  0,0000 1,62    486,0080 Sacos de Lixo Infectante: 30, Litros PCT com 100 Unidade possuiboa resistência mecânica e a opacidade necessária para o qual sedestina. - Marca: RAVA Pc 100,00  0,0000 10,20    1.020,0081 Seringa 1 ml: polipropileno transparente, apirogênica e atóxica parainsulina 100UI com boa visualização sem agulha. Caixa com 100unidades. - Marca: DESCARPACK Cx 500,00  0,0000 14,19    7.095,00Total do Fornecedor: 18.536,30MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME     (8985)18 Álcool 70% em gel destinado para higienização das mãos,embalagem com aproximadamente 500 ml. - Marca: CICLOFARMA Un 200,00  0,0000 4,20    840,0024 Bolsa de Colostomia Drenável recortável com barreira protetora dapele, transparente recortável 19-64mm . Acompanha guia demedida, é um dispositivo de uma peça, composto de uma bolsadrenável, um disco protetor da pele e um suporte adesivo flexível. -Marca: MASTER WIN UN 200,00  0,0000 11,90    2.380,0027 Cateter intravenoso nº 20, material vialon ou poliuretano, calibre 20G, aplicação periférico,características adicionais siliconizado,câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável,esterilidadeestéril, tipo radiopaco, componentes AG. Aço inox bisel curto,trifacetado. - Marca: HEALCATH Un 200,00  0,0000 0,55    110,0029 Cateter intravenoso nº 22, material vialon ou poliuretano, calibre 22G, aplicação periférico, características adicionais siliconizado,câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável,esterilidadeestéril, tipo radiopaco, componentes AG. Aço inox bisel curto,trifacetado. - Marca: HEALCATH Un 300,00  0,0000 0,55    165,00
Santo Augusto,   18   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2019 - PR 7/20197/201917/01/2019Folha:  10/11

MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME     (8985)54 Gaze tipo queijo, 13 fios, confeccionada em tecido 100% algodão.Com 8 camadas e 3 dobras que evitam desfiamento. Hidrofilizada,isenta de amido e alvejante óptico, atóxica e apirogênico, nãoestéril. Rolos de 91m x 91cm de largura. - Marca: MEDBRAS RL 500,00  0,0000 31,24    15.620,0055 Gaze hidrófila 13 fios com alto poder de absorção, possui 5 dobrase 8 camadas, fabricada 100% em algodão, não esterilizada, usoindividual e único. Pacote com 500 unidades. Tamanho 7,5 x 7,5cm.- Marca: ANDREONI Pc 3.000,00  0,0000 16,20    48.600,0069 Luva M caixa com 100 unidades: luvas para procedimento nãocirúrgico, à base de látex de borracha natural, lisa, com presença depó absorvível, com reduzido índice de proteínas e de resíduosquímicos. - Marca: MEDIX Cx 100,00  0,0000 15,79    1.579,00Total do Fornecedor: 69.294,00SELIA M. HERMANNS     (411755)2 Aparelho para glicemia portátil, com faixa de medição de valaresentre 20 a 600mg/dl, volume da amostra de 1microlito, oferecendoresultado da analise inferior a 10 segundos. Possui memória de 300resultados com data e hora; Possui porta serial para conectividade etransparência de dados; Possui sistema de codificação através dechip de fácil manuseio que acompanha a caixa de tiras de glicemia;Registrado pela Anvisa e inseto de registro do INMETRO. - Marca:ON CALL PLUS UN 50,00  0,0000 36,00    1.800,00
9 A Atadura elástica 15 cm 18 fios é confeccionada em tecidosintético misto. A sua composição e estrutura conferem ao produtoum perfeito amoldamento nas áreas que se faz necessário enfaixar,permanecendo no lugar, sem limitar a liberdade de movimentos. Aatadura é macia, evitando irritações na pele. É absorvente, possuialta resistência e excelente elasticidade no sentido longitudinal. -Marca: POLAR FIX UN 3.000,00  0,0000 1,11    3.330,00

19 Almotolia plástica escura com bico reto, capacidade de 120ml,composta por bisnaga, bico rosqueador e tampa, resistente, flexível,com paredes uniformes em sua espessura e diâmetro regular emtoda a sua extensão. - Marca: J PROLAB UN 50,00  0,0000 1,60    80,0020 Almotolia plástica transparente com bico reto, capacidade de 120ml,composta por bisnaga, bico rosqueador e tampa, resistente, flexível,com paredes uniformes em sua espessura e diâmetro regular emtoda a sua extensão. - Marca: J PROLAB UN 50,00  0,0000 1,60    80,0030 Caixa coletora perfurocortante 13Lt: fabricado dentro das normasatuais da NBR 13853, garantindo a total proteção contraperfurações e vazamentos de fluidos contaminados. Possui bocalaberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade deabrir e fechar tampa. Acompanha com saco plástico de duplafunção: para o transporte do coletor antes da montagem e pararevestimento interno do coletor. O saco plástico junto com o fundorígido, a cinta e a bandeja, formam um espesso conjunto derevestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava ea contra trava de segurança garantem que, após o fechamento docoletor, a tampa não se abra durante o transporte. - Marca:DESCARBOX
Un 200,00  0,0000 3,10    620,00

Santo Augusto,   18   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2019 - PR 7/20197/201917/01/2019Folha:  11/11

SELIA M. HERMANNS     (411755)39 Fita métrica de 1,5m para avaliação de medidas. - Marca: CARCI UN 20,00  0,0000 4,00    80,0041 Fios de sutura mononylon tamanho 3.0, monofilamento, nãoabsorvível. Com agulha CT 1/2 - 1,7cm. É estéril e deencapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Caixa com 24unidades. - Marca: PROCARE Cx 10,00  0,0000 26,00    260,0043 Fios de sutura mononylon tamanho 5.0, monofilamento, nãoabsorvível. Com agulha CT 1/2 - 1,7cm. É estéril e deencapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Caixa com 24unidades. - Marca: PROCARE Cx 10,00  0,0000 27,50    275,0062 Lanterna comum superled, com alimentação a pilha, luminosidadede 130 lumes e distancia visível de aproximadamente 500 metros.Fabricada em alumínio resistente e durável, com funçãoantiderrapante. Aproximadamente nas dimensões de125mmx38mm. - Marca: MIKATOS UN 20,00  0,0000 36,00    720,0067 Luva PP caixa com 100 unidades: luvas para procedimento nãocirúrgico, à base de látex de borracha natural, lisa, com presença depó absorvível, com reduzido índice de proteínas e de resíduosquímicos. - Marca: TALGE Cx 100,00  0,0000 15,78    1.578,0068 Luva P caixa com 100 unidades: luvas para procedimento nãocirúrgico, à base de látex de borracha natural,lisa, com presença depó absorvível, com reduzido índice de proteínas e de resíduosquímicos. - Marca: TALGE Cx 100,00  0,0000 15,70    1.570,0070 Luva G caixa com 100 unidades: luvas para procedimento nãocirúrgico, à base de látex de borracha natural, lisa, com presença depó absorvível, com reduzido índice de proteínas e de resíduosquímicos. - Marca: TALGE Cx 50,00  0,0000 15,78    789,0072 Pinça Crille reta 16cm, em aço inoxidável, com serrilha, embalagemindividual, 10 anos de garantia, fabricado de acordo com as normasda ABNT. - Marca: ABC UN 20,00  0,0000 19,00    380,00Total do Fornecedor: 11.562,00V. RIBAS VIEIRA     (411946)83 Seringa 5 ml, bico liso, látex free, estéril, apirogênica, atóxica,produto de uso único, corpo transparente e com cilindro com anel deretenção. Caixa com 100 unidades. - Marca: SR Cx 500,00  0,0000 15,20    7.600,00Total do Fornecedor: 7.600,00Total Geral: 310.754,60
Santo Augusto,   18   de  Fevereiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


